证券代码：002890              证券简称：弘宇股份             公告编号：2025-010

山东弘宇精机股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金购买理财产品到期赎回

并继续购买理财产品的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东弘宇精机股份有限公司（以下简称“公司”）在第四届董事会第六次会

议审议通过了《关于继续使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》。同意在

确保不影响募集资金正常使用，并有效控制风险的前提下，使用不超过人民币

21,000 万元闲置募集资金进行管理，并授权总经理在额度范围内行使投资决策权

并签署相关法律文件，上述额度自董事会审议通过之日起的 12 个月内，可循环

使用。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 18 日在指定信息披露媒体《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 披

露的《关于继续使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：

2024-009 号）。

一、公司使用部分闲置募集资金购买理财产品到期赎回情况

2024 年 12 月 13 日，公司使用部分闲置募集资金 5,000 万元购买了烟台银行

股份有限公司莱山支行“2024 年单位大额存单第 23 期”，具体详见《关于使用

部分闲置募集资金购买理财产品到期赎回并继续购买理财产品的公告》（公告编

号：2024-047 号）。公司已如期赎回该理财产品，账号：81601050301411005437

已注销，本金 5,000 万元及收益 218,750.00 元于 2025 年 3 月 13 日均已到账。

2024 年 12 月 2 日，公司使用部分闲置募集资金 3,000 万元购买了烟台农村

商业银行股份有限公司莱山区支行“通知存款业务”，具体详见《关于使用部分

闲置募集资金购买理财产品到期赎回并继续购买理财产品的公告》（公告编号：

2024-039 号）。公司已如期赎回该理财产品，本金 3,000 万元及收益 9,416.67 元

于 2025 年 3 月 25 日均已到账。

证券代码：002890              证券简称：弘宇股份             公告编号：2025-010

2024 年 12 月 27 日，公司使用部分闲置募集资金 7,500 万元购买了中国光大

银行股份有限公司烟台莱州支行“2024 年挂钩汇率对公结构性存款定制第十二

期产品 551”，具体详见《关于使用部分闲置募集资金购买理财产品到期赎回并

继续购买理财产品的公告》（公告编号：2024-047 号）。公司已如期赎回该理财

产品，账号：38140181000049520 已注销，本金 7,500 万元及收益 440,625.00 元

于 2025 年 3 月 27 日均已到账。

二、购买理财产品的基本情况

1、 募集资金专户基本情况

开户银行：中国光大银行股份有限公司烟台莱州支行

账号：38140188000212986

账户名称：山东弘宇精机股份有限公司

开户银行：招商银行股份有限公司烟台莱州支行

账号：535902434410001

账户名称：山东弘宇精机股份有限公司

开户银行：中国银行股份有限公司莱州支行

账号：229952830640

账户名称：山东弘宇精机股份有限公司

2、 本次购买理财产品的基本情况

公司近日分别与中国银行股份有限公司莱州支行、中国光大银行股份有限公

司烟台莱州支行（账号： 235153265692、233853259586、38140181000050700）

签订协议，将闲置募集资金转入上述银行开立的理财专用结算账户购买了理财产

品，具体情况如下：

交易方 产品名称 类型
投资金额

（人民币）

投资期限 产品预期

收益率 成立日 到期日

中国银行股

份有限公司

莱州支行

人民币结构性存

款

保本

浮动

收益

贰仟肆佰伍

拾万元

2025 年 3

月 14 日

2025 年 3

月 28 日

0.64%/3.

55%

中国银行股

份有限公司

人民币结构性存

款

保本

浮动

贰仟伍佰伍

拾万元

2025 年 3

月 14 日

2025 年 3

月 31 日

0.65%/3.

56%

证券代码：002890              证券简称：弘宇股份             公告编号：2025-010

莱州支行 收益

烟台农村商

业银行股份

有限公司莱

山区支行

通知存款业务
固定

收益
叁仟万元

2025 年 3

月 25 日
— —

中国光大银

行股份有限

公司烟台莱

州支行

2025 年挂钩汇

率对公结构性存

款定制第三期产

品 594

保本

浮动

收益

柒仟伍佰

万元

2025 年 3

月 27 日

2025 年 6

月 27 日

1.3%或

2.047%或

2.147%

三、关联关系情况

公司与本次办理的银行理财产品交易方不存在产权、资产、债权、债务等方

面关联关系。

四、投资风险及风险控制措施：

1、投资风险：（1）政策风险；（2）市场风险；（3）延迟兑付风险；（4）

流动性风险；（5）再投资风险；（6）募集失败风险；（7）信息传递风险；（8）

不可抗力及意外事件风险；（9）信用风险；（10）提前终止风险。

2、风险控制措施：

（1）严格筛选投资对象，选择信誉好、规模大、有能力保障资金安全，经

营效益好、资金运作能力强的单位所发行的产品；

（2）公司将建立投资台账，安排专人及时分析和跟踪理财产品投向、项目

进展情况，如评估发现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取相应

措施，控制投资风险；

（3）公司审计部负责对产品进行全面检查，并根据谨慎性原则，合理地预

计各项投资可能的风险与收益，向董事会审计委员会定期报告；

（4）独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以

聘请专业机构进行审计；

（5）公司将根据深圳证券交易所的相关规定及时履行信息披露的义务。

五、对公司的影响

公司本次使用暂时闲置募集资金进行现金管理是在确保不影响募集资金正

常使用，并有效控制风险的前提下实施，不影响公司募投项目的正常运转。通过

证券代码：002890              证券简称：弘宇股份             公告编号：2025-010

进行适度的低风险投资理财，可以提高募集资金使用效率，进一步增加公司收益，

符合全体股东的利益。

六、公告日前十二个月内使用部分闲置募集资金购买理财产品的情况

（一）截至公告日，公司已购买的已到期理财产品的情况如下：

交易方 产品名称 类型

投资
金额
（人
民
币）

投资期限 到期收益

（人民币）

是否

到期赎回 成立日 到期日

中国光大银

行股份有限

公司烟台莱

州支行

2024 年挂钩汇

率对公结构性

存款定制第四

期产品 284

保本浮

动收益

伍仟

万元

2024 年 4

月 16 日

2024 年 5

月 16 日
103,291.67 是

招商银行股

份有限公司

烟台莱州支

行

招商银行智汇

系列看跌两层

区间 31 天结

构性存款（产

品代码：

FYT00015）

保本浮

动收益

玖佰

万元

2024 年 5

月 13 日

2024 年 6

月 13 日
17,963.01 是

中国光大银

行股份有限

公司烟台莱

州支行

2024 年挂钩汇

率对公结构性

存款定制第五

期产品 194

保本浮

动收益

伍仟

万元

2024 年 5

月 16 日

2024 年 6

月 17 日
92,569.44 是

中国光大银

行股份有限

公司烟台莱

州支行

2024 年挂钩汇

率对公结构性

存款定制第五

期产品 314

保本浮

动收益

柒仟

伍佰

万元

2024 年 5

月 29 日

2024 年 6

月 28 日
131,250.00 是

招商银行股

份有限公司

招商银行点金

系列看跌三层

区间 88 天结

构性存款（产

品代码：

NYT00522

保本浮

动收益

叁仟

万元

2024 年 4

月 1 日

2024 年 6

月 28 日
206,136.99 是

上海浦东发

展银行烟台

莱州支行

利多多公司稳

利 24JG5343

期（三层看涨）

人民币对公结

构性存款

保本浮

动收益

壹仟

万元

2024 年 4

月 1 日

2024 年 7

月 1 日
68,250.00 是

招商银行股 招商银行智汇 保本浮 玖佰 2024 年 6 2024 年 7 17,198.63 是

证券代码：002890              证券简称：弘宇股份             公告编号：2025-010

份有限公司

烟台莱州支

行

系列看跌两层

区间 31 天结

构性存款（产

品代码：

FYT00029）

动收益 万元 月 14 日 月 15 日

招商银行股

份有限公司

烟台莱州支

行

招商银行智汇

系列看跌两层

区间 29 天结

构性存款（产

品代码：

FYT00044）

保本浮

动收益

叁仟

万元

2024 年 7

月 1 日

2024 年 7

月 30 日
58,397.26 是

中国光大银

行股份有限

公司烟台莱

州支行

2024 年挂钩汇

率对公结构性

存款定制第六

期产品 192

保本浮

动收益

伍仟

万元

2024 年 6

月 17 日

2024 年 9

月 13 日
283,112.50 是

中国光大银

行股份有限

公司烟台莱

州支行

2024 年挂钩汇

率对公结构性

存款定制第六

期产品 383

保本浮

动收益

柒仟

伍佰

万元

2024 年 6

月 28 日

2024 年 9

月 27 日
427,500.00 是

上海浦东发

展银行烟台

莱州支行

利多多公司稳

利 24JG3349

期（3 个月看

涨网点专属）

人民币对公结

构性存款

保本浮

动收益

壹仟

万元

2024 年 7

月 3 日

2024 年 10

月 8 日
59,375.00 是

烟台银行股

份有限公司

莱山支行

2024 年单位大

额存单第 13

期

固定

收益

壹仟

万元

2024 年 7

月 15 日

2024 年 10

月 15 日
43,750.00 是

烟台银行股

份有限公司

莱山支行

2024 年单位大

额存单第 13

期

固定

收益

叁仟

万元

2024 年 7

月 30 日

2024 年 10

月 30 日
131,250.00 是

招商银行股

份有限公司

烟台莱州支

行

招商银行点金

系列看跌两层

区间 27 天结

构性存款（产

品代码：

NYT00580）

固定

收益

叁仟

万元

2024 年 11

月 1 日

2024 年 11

月 28 日
44,827.40 是

烟台农村商

业银行股份

通知存款业

务

固定

收益

叁仟

万元

2023 年 11

月 29 日

2024 年 12

月 2 日
476,625.00 是

证券代码：002890              证券简称：弘宇股份             公告编号：2025-010

有限公司莱

山区支行

烟台银行股

份有限公司

莱山支行

2024 年单位大

额存单第 20

期

固定

收益

伍仟

万元

2024 年 9

月 13 日

2024 年 12

月 13 日
218,750.00 是

中国光大银

行股份有限

公司烟台莱

州支行

2024 年挂钩汇

率对公结构性

存款定制第九

期产品 510

保本浮

动收益

柒仟

伍佰

万元

2024 年 9

月 27 日

2024 年 12

月 27 日
415,312.50 是

烟台银行股

份有限公司

莱山支行

2024 年单位大

额存单第 20

期

固定

收益

壹仟

壹佰

万元

2024 年 10

月 8 日

2025 年 1

月 8 日
48,125.00 是

烟台银行股

份有限公司

莱山支行

2024 年单位大

额存单第 20

期

固定

收益

壹仟

万元

2024 年 10

月 15 日

2025 年 1

月 15 日
43,750.00 是

中国光大银

行股份有限

公司烟台莱

州支行

2025 年挂钩汇

率对公结构性

存款定制第一

期产品 229

保本浮

动收益

壹仟

壹佰

万元

2025 年 1

月 8 日

2025 年 2

月 17 日
23,833.33 是

招商银行烟

台分行烟台

莱州支行

招商银行点金

系列看涨两层

区间 31 天结

构性存款（产

品代码：

NYT00629）

保本浮

动收益

陆佰

万元

2025 年 1

月 17 日

2025 年 2

月 17 日
9,936.99 是

烟台银行股

份有限公司

莱山支行

2024 年单位

大额存单第

22 期

固定收

益

叁仟

万元

2024 年 11

月 28 日

2025 年 2

月 28 日
120,000.00 是

烟台银行股

份有限公司

莱山支行

2024 年单位大

额存单第 23

期

固定

收益

伍仟

万元

2024 年 12

月 13 日

2025 年 3

月 13 日
218,750.00 是

烟台农村商

业银行股份

有限公司莱

山区支行

通知存款业

务

固定

收益

叁仟

万元

2024 年 12

月 2 日

2025 年 3

月 25 日
9,416.67 是

中国光大银

行股份有限

公司烟台莱

州支行

2024 年挂钩汇

率对公结构性

存款定制第十

二期产品 551

保本浮

动收益

柒仟

伍佰

万元

2024 年 12

月 27 日

2025 年 3

月 27 日
440,625.00 是

证券代码：002890              证券简称：弘宇股份             公告编号：2025-010

（二） 截至公告日，公司已购买的尚未到期理财产品的情况如下：

交易方 产品名称 类型

投资

金额

（人

民

币）

投资期限

到期收益

（人民币）

是否

到期赎回
成立日 到期日

中国银行股

份有限公司

莱州支行

人民币结构性

存款

保本浮

动收益

伍佰

壹拾

万元

2025 年 2

月 19 日

2025 年 4

月 21 日
— 否

中国银行股

份有限公司

莱州支行

人民币结构性

存款

保本浮

动收益

伍佰

叁拾

万元

2025 年 2

月 19 日

2025 年 4

月 23 日
— 否

中国光大银

行股份有限

公司烟台莱

州支行

2025 年挂钩

汇率对公结构

性存款定制第

二期产品 455

保本浮

动收益

叁仟

万元

2025 年 2

月 28 日

2025 年 5

月 28 日
— 否

中国银行股

份有限公司

莱州支行

人民币结构性

存款

保本浮

动收益

贰仟

肆佰

伍拾

万元

2025 年 3

月 14 日

2025 年 3

月 28 日
— 否

中国银行股

份有限公司

莱州支行

人民币结构性

存款

保本浮

动收益

贰仟

伍佰

伍拾

万元

2025 年 3

月 14 日

2025 年 3

月 31 日
— 否

烟台农村商

业银行股份

有限公司莱

山区支行

通知存款业

务

固定

收益

叁仟

万元

2025 年 3

月 25 日
— — 否

中国光大银

行股份有限

公司烟台莱

州支行

2025 年挂钩

汇率对公结构

性存款定制第

三期产品 594

保本浮

动收益

柒仟

伍佰

万元

2025 年 3

月 27 日

2025 年 6

月 27 日
— 否

截至本公告日，公司已到期的理财产品的本金及收益均已如期收回。公司累

计使用部分闲置募集资金购买理财产品的未到期余额为人民币 19,540 万元，未

超过公司董事会、股东大会授权购买理财产品的额度范围。

七、备查文件

证券代码：002890              证券简称：弘宇股份             公告编号：2025-010

1、 烟台银行理财产品到期赎回凭证；

2、中国银行结构性存款购买凭证；

3、中国银行结构性存款合同；

4、 烟台农商行理财产品到期赎回凭证；

5、 烟台农商行结构性存款购买凭证；

6、 烟台农商行结构性存款合同；

7、 光大银行理财产品到期赎回凭证；

8、 光大银行结构性存款购买凭证；

9、 光大银行结构性存款合同。

特此公告。

     山东弘宇精机股份有限公司

           董   事   会

         2025 年 3 月 27 日

	山东弘宇精机股份有限公司
	关于使用部分闲置募集资金购买理财产品到期赎回
	并继续购买理财产品的公告